
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
нам фон министрлыгы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМО 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканской эколого
социальной акции-конкурса «Эко- 
Ёлка - 2022»

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2021-2022 учебный год с 1 
декабря 2021 года по 15 января 2022 года на базе МБУДО «Центр дополнительного 
образования детей «Заречье» Кировского района» г. Казани проведена 
Республиканская эколого-социальная акция-конкурс «Эко-Ёлка-2022» (далее - 
Конкурс).

В конкурсе приняли участие 645 учащихся из 28 муниципальных образований 
Республики Татарстан: Азнакаевского, Аксубаевского, Алексеевского, 
Альметьевского, Агрызского, Апастовского, Актанышского, Буинского, 
Бугульминского, Верхнеуслонского, Высокогорского, Заинского, Кайбицкого, 
Кукморского, Елабужского, Лениногорского, Мензелинского, Муслюмовского, 
Лаишевского, Нижнекамского, Нурлатского, Рыбно-Слободского, Тукаевского, 
Спасского, Пестречинского муниципальных районов, городов Казань (Кировский, 
Ново-Савиновский, Московский районы), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса.
2. Наградить дипломами ГБУ ДО «РЦВР» победителей, призеров 

Конкурса по номинациям и возрастным категориям.
3. Объявить Благодарность «ГБУ ДО РЦВР» Сорокиной Т.В., директору 

МБУДО «Центр дополнительного образований детей «Заречье» Кировского района 
города Казани, заведующей отделом декоративно-прикладного и технического

Директор

творчества МБУ ДО «ЦДС 
организации Конкурса

. за работу по подготовке и

А.М.Зиновьев



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от 5^^2022 г.

Список победителей Республиканской эколого-социальной акции-конкурса 
«Эко-Ёлка - 2022»

Место Фамилия Имя 
участника

ФИО руководителя Образовательная организация

Номинация: Поделка из природного материала (7-9 лет)
1 место Казаков Виктор Иванова Зинаида 

Николаевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнелащинская основная 
общеобразовательная школа Буинского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

2 место Зайнуллина 
Самира

Замалиева Фарида 
Наилевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильная гимназия № 189 
«Заман»» Кировского района г. Казани

2 место Емельянов 
Савелий

Набиуллина Фирания 
Ильдерхановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Урахчинская основная 
общеобразовательная школа» Рыбно- 
Слободского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Г алиева 
Исламия 
Рашидовна

Салимзянова
Гульнара
Мухаметнагимовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верхне- 
Арбашская средняя школа им.
А.Х.Газизуллина» Кукморского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Номинация: Поделка из природного материала (14-17 лет)
3 место Осипова

Наталья,
Гаффаров Булат, 
Хайрутдинова 
Алиса

Харитонова Татьяна 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Табар- 
Черкийская средняя общеобразовательная 
школа» Апастовского муниципального 
района Республики Татарстан

Номинация: Символ года (7-9 лет)
1 место Власова Ксения Набиуллина Зухра 

Батуовна
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы»
г. Буинска Республики Татарстан», 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Больше- 
Фроловская основная общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза 
Шафранова Петра Григорьевича Буинского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

1 место Волков Илья Платонова Нина 
Васильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кошки- 
Теняковская основная общеобразовательная



школа Буинского муниципального района 
Республики Татарстан»

1 место Ахметшина
Зарина

Митяева Елена 
Витальевна
Дубовая Оксана 
Валентиновна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детский эколого
биологический центр №4», Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №53» города Набережные Челны

2 место Милютина
Камилла

Замалиева Фарида 
Наилевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильная гимназия №189 
“Заман”» Кировского района г. Казани

2 место Ганиев Ислам Закирзянова Лилия 
Фаридовна, 
Давлетшина Люция 
Миндрахмановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кукморская средняя школа №4» 
Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Творческий 
коллектив 
«Тигрята»

Кузнецова Надежда 
Владимировна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Тингашский 
детский сад» Буинского района Республики 
Татарстан

3 место Файзуллин 
Радель

Шакирова Марина 
Ивановна

Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества города Азнакаево» 
Республики Татарстан

3 место Нигматуллина 
Татьяна

Шарипова Илсуя 
Насиховна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнетабынская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» Муслюмовского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Кондратьева 
Диана

Якимова Анна 
Петровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рыбно- 
Слободская гимназия №1» Рыбно- 
Слободского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Надеждин
Арсений

Софронова Алевтина 
Васильевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани, 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №153» 
Кировского района г. Казани

Номинация: Символ года (10-13 лет)
1 место Шагалиева

Заиля
Фатыхова Альфия 
Максалидовна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Актанышского 
муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Нургатина 
Элина

Моисеева Эльвира 
Даниловна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города



Набережные Челны «Детско-юношеский 
центр №14»

3 место Хуснуллин 
Артур

Мамбетова Снежанна 
Ильхамовна

Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Развитие» п.г.т.
Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Жулин Савелий Низамова Эльвира 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодёжи имени 
Ильдуса Харисовича Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

Номинация: Символ года (14-17 лет)
1 место Мухамеджанов 

Олег
Гильмияров Рафис 
Хатимянович

Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Тлянче
- Тамакская школа - интернат для детей с 
ОВЗ» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Зеленова Дарья Погосская Юлия 
Викторовна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно
дизайнерского профиля)»

2 место Муравкина 
София

Погосская Юлия 
Викторовна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно
дизайнерского профиля)»

3 место Шишмарова 
Мария

Занина Альбина 
Вагисовна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Нармонская 
средняя общеобразовательная школа» 
Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан

Номинация: Ёлочка-краса (7-9 лет)
1 место Иванов Марк Федорова Венера 

Г енадиевна
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Станция 
юных техников» г. Альметьевска 
Республики Татарстан

1 место Шайдуллин 
Таир

- МАОУ «СОШ 7»

1 место Яковлев Богдан Минеева Светлана 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

1 место Мусина Карина Заляева Резеда 
Рашидовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

2 место Ерышов Тимур Ерышова Венера 
Борисовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Радуга»



Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Юзманова
Снежана

Федотова Роза 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3» города 
Мензелинска Республики Татарстан

2 место Асылов Аяз Сагдиева Кристина 
Васильевна

Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества города Азнакаево» 
Республики Татарстан

2 место Ибаев Даниил Зарипова Любовь 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 
11» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Грошева 
Вероника

Абульханова Лилия 
Рустамовна

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида «АБВГДЕЙКа» 
города Буинска Буинского муниципального 
района Республики Татарстан»

3 место Балобанов Игорь Лемасова Разида 
Мохэряэмовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» 
Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Бертиева 
Валерия

Трухина Светлана 
Вениаминовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Студия 
«ИЗОбраз»

Тиглева Людмила 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
подростковый центр № 4 «Веселый рейс» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

Номинация: Ёлочка-краса (10-13 лет)
1 место Маннанова 

Саида
Заляева Резеда 
Рашидовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

1 место Мубаракшина 
Риана

Гилязеева Светлана
Ильдаровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 посёлка 
городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

1 место Хаматшин 
Рашид, 
Гусенков 
Константин

Нурахматов Маннур 
Мирзахматович

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

2 место Степанова
Ангелина

Г илязеева Светлана 
Ильдаровна

Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Развитие» поселок



городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан ___

3 место Казакова Ирина Мельникова Юлия 
Николаевна

Автономная некоммерческая организация 
общеобразовательная организация 
«Прогимназия №14 «Журавушка» города 
Бугульмы

Номинация: Новогодний декор (7-9 лет)
1 место Русаева 

Александра
Русаева Марина 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

1 место Прохорова 
Арина

Марковец Светлана 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №6 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Бугульминского 
муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Трифонова 
Дарина

Хусаинова Лариса 
Юрисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №4 
им.Г.Баруди» Высокогорского 
муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Варламова 
Мария

Григорьева Карина 
Алмазовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

2 место Рахматуллин 
Вильдан

Замалиева Фарида 
Наилевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильная гимназия №189 
“Заман”» Кировского района г. Казани

2 место Гиззатуллин Ян Ильясов Азат 
Рустямович

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа №11» Ново- 
Савиновского района г. Казани

2 место Некрасова 
Ильнара

Чернова Людмила 
Мударисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сарсак- 
Омгинский лицей Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

3 место Минбулаев 
Ильназ

Дегтярева Екатерина 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Орловская основная общеобразовательная 
школа» Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Кузьмина
Александра, 
Мугинова Аиша

Воробьева Алина 
Шавкатовна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
(подростковый) центр №6 «Зарница» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан



Номинация: Новогодний декор (10-13 лет)
1 место Хабибуллин 

Ислам
Осипова Гузель 
Исхаковна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №122 имени Ж. А. Зайцевой» 
Московского района г.Казани

1 место Г алиева Азалия Замалиева Лейсан 
Ильясовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Мемдельская средняя 
общеобразовательная школа имени Хай
Вахита Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»

1 место Зуйков Артём, 
Сафиуллин 
Нияз,
Морозов Матвей

Назирова Ляйсан 
Вакифовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя общеобразовательная 
школа» Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан

2 место Тамгюл Малика Замалиева Фарида 
Наилевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильная гимназия №189 
“Заман”» Кировского района г. Казани

2 место Миндубаев 
Фаниль

Замалиева Лейсан 
Ильясовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Мемдельская средняя 
общеобразовательная школа имени Хай
Вахита Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»

2 место Объединение 
«Экомир» 
Коллективная 
работа

Попондополо Оксана 
Петровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени 
академика Р.З. Сагдеева» Буинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Николаева Дарья Акулова Роза 
Раиновна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Камско- 
Устьинская кадетская школа-интернат 
имени Героя Советского Союза Чиркова 
Михаила Алексеевича»

3 место Ишкатова Диана Лопатина Татьяна 
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1 города Агрыз Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан (Школа - центр компетенции в 
электронном образовании)», 
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Гимаева
Сюмбель,
Шакирова
Самира

Каримуллина Эльвира 
Раилевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Номинация: Новогодний декор (14-17 лет)



1 место Антонова Ирина Фролова Ольга 
Петровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №7» Бугульминского 
муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Фазуллина 
Айзиля

Фазуллина Гульшат 
Хавиловна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Актанышского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Волкова Мария Штро Любовь 
Ивановна

Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №1 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан» - «Учхозская 
средняя общеобразовательная школа 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»

Номинация: Ёлочная игрушка 7-9 лет
1 место Антипова

Дарина
Хусаинова Лариса 
Юрисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №4 
им.Г.Баруди» Высокогорского 
муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Кутдусова 
Камилла

Хусаинова Лариса 
Юрисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №4 
им.Г.Баруди» Высокогорского 
муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Борисов Андрей Мельникова Юлия 
Николаевна

Автономная некоммерческая организация 
общеобразовательная организация 
«Прогимназия №14 «Журавушка» города 
Бугульмы

2 место Г азизова Диана Камалова Резеда 
Камилевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рыбно- 
Слободская гимназия №1» Рыбно- 
Слободского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Волков Алексей Григорьева Карина 
Алмазовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

2 место Шайдуллина 
Наргиза

Замалиева Фарида 
Наилевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильная гимназия №189 
“Заман”» Кировского района г. Казани

2 место Ахметгаянова 
Амира

Ипоева Альбина 
Семеновна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом



детского творчества "Радуга талантов" 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Терсинская средняя 
общеобразовательная школа» Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Ахмадеева
Амина

Минеева Светлана
Юрьевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

3 место Гизатуллин 
Артур

Замалиева Фарида 
Наилевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильная гимназия №189 
“Заман”» Кировского района г. Казани

3 место Гузельбаев 
Эмиль

Минеева Светлана 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

3 
место

Игнатьева Алина Заляева Резеда 
Рашидовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

3 
место

Кузнецова 
Камила

Заляева Резеда 
Рашидовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

Зоминация: Ёлочная игрушка (10-13 лет)
1 место Вахитов Тимур Г алимова Г ульчира 

Зигангараевна, 
Филиппова Юлия 
Леонидовна

Государственное бюджетное 
оздоровительное общеобразовательное 
учреждение санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном лечении 
«Болгарская санаторная школа-интернат»

1 место Закиров Ильназ Лопатина Татьяна 
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1 города Агрыз» Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан

1 место Анисимова 
Ксения

Степанищева Елена 
Вениаминовна

Автономная некоммерческая организация 
общеобразовательная организация 
«Прогимназия №14 «Журавушка» города 
Бугульмы

1 место Латыпов Булат Степанищева Елена 
Вениаминовна

Автономная некоммерческая организация 
общеобразовательная организация 
«Прогимназия №14 «Журавушка» города 
Бугульмы

2 место Г арипова Амина Родионова Елена 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рыбно- 
Слободская гимназия №1» Рыбно-



Слободского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Ермаков Егор, 
Компилецкий 
Никита

Мухаметзянова 
Венера Ринатовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малобугульминская средняя 
общеобразовательная школа»
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Капитонова
Диана

Агафонов Кирилл 
Эдуардович

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

2 место Савина
Виктория

Бурдина Юлия 
Маратовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский 
центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Мальцева 
Ксения

Дементьева Анастасия
Юрьевна
Хальфутдинова Аида
Робиртовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№2» Бугульминского муниципального 
района РТ, «Школа - центр компетенции в 
электронном образовании»

3 место Сабитов Ислам Карипова Илюся 
Ильдусовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Селимова
Карина

Софронова Алена 
Эдуардовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №50» Кировского района г. 
Казани

I1оминация: Ёлочная игрушка (14-17 лет)
1 место Халиуллина 

Камиля
Халиуллина Гюзелия 
Камилевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

2 место Силаева Айлина Погосская Юлия 
Викторовна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно
дизайнерского профиля)

2 место Хасанова
Аделина

Погосская Юлия 
Викторовна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно
дизайнерского профиля)

2 место Шарифуллина 
Алия

Погосская Юлия 
Викторовна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно
дизайнерского профиля)

3 место Богапова Фарида Богапова Зухра 
Фаризановна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей



«Заречье» Кировского района» г. Казани
3 место Каржавина 

Кристина
Трохина Татьяна 
Олеговна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детско-юношеский 
центр №14»

3 место Сабурин
Дмитрий

Онгина Надежда 
Александровна

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья»

Номинация: пост «Ёлочка, живи!» (7-9 лет)
1 место Мурадова 

Айгюн
Камалова Резеда 
Камилевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рыбно- 
Слободская гимназия №1» Рыбно- 
Слободского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Кондаленков
Рафаэль

Трухина Светлана 
Вениаминовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Уральская
Вероника

Трухина Светлана 
Вениаминовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Фахрутдинова 
Айсылу

Алексеева Надежда 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени 
академика Р.З. Сагдеева» Буинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Г айсина Амина Гурлина Ангелина
Александровна,
Насртдинова Альфия
Миргасимовна

МБДОУ «Детский сад «Йолдызкай» города 
Буинска Буинского муниципального района 
Республики Татарстан»

Номинация: пост «Ёлочка, живи!» (10-13 лет)
1
место

Симанова Анна Курбанкулова З.И. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3» города 
Мензелинска Республики Татарстан

1
место

Басова Валерия Шабурова Регина 
Рамильевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образование «Детский 
центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Кириллова
Таисия, Панина
Ульяна

Штро Любовь 
Ивановна

Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №1 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан» - «Учхозская 
средняя общеобразовательная школа 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»



2 место Ахметянова 
Иркя

Ахметянова Эндже 
Г алимзяновна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детско-юношеский 
центр №14»

3 место Алексеева Дарья Сайфутдинова 
Светлана Юрьевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Радуга»
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Шамеев Даниил 
Александрович

Минахметова Альфия 
Камилевна, Амирова 
Рязимя Касыймовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский 
эколого-биологический центр» Елабужского 
муниципального района Республики 
Татарстан, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №4» Елабужского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Номинация: пост «Ёлочка, живи!» (14-17 лет)
1 место Сафарова Амина Хидиятуллина Елена 

Николаевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алан- 
Бексерская основная общеобразовательная 
школа Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»

2 
место

Г олубева Арина Захарова Лариса 
Ильинична

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Станция 
детского (юношеского) технического 
творчества «РЕГАТА»» Спасского 
муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Каравашкина 
Татьяна

Фролова Ольга 
Петровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №7» Бугульминского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Тимонин Роман 
Васильева 
Эльвира

Шулаева Юлия 
Андреевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Ново-Савиновского 
района г. Казани

Номинация: видеоролик «Ёлочный патруль» (7-9 лет)
1 место Ученики 2 Д 

класса
Хусаинова Лариса 
Юрисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №4 
им.Г.Баруди Высокогорского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

2 место Багаутдинов 
Раян

Багаутдинова Гульназ 
Радиковна

Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Шакиров Ахметова Альфия Муниципальное бюджетное



Альберт Маликовна общеобразовательное учреждение 
«Утяшкинская основная 
общеобразовательная школа 
Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан»

Номинация: видеоролик «Ёлочный патруль» (10-13 лет)
1 место Объединение 

«Компьютерная 
грамотность 
«Skill»»

Карпухина Милеуша 
Сагитовна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы г. Буинска РТ» 
Буинского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Кабиров Амир, 
Гилемзянов 
Инсаф, 
Нутфуллин 
Инсаф, 
Мифтахов 
Ил фар

Сафина Гулюса 
Харисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Болыпекляринская средняя 
общеобразовательная школа» Камско- 
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Клычева 
Рушания, 
Компилецкий 
Никита,
Гаранин Кирилл, 
Шабаев Евгений, 
Ахмедшина 
Диана, 
Гильманова 
Диана

Мухаметзянова 
Венера Ринатовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малобугульминская средняя 
общеобразовательная школа»
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Гилаев Аяз,
Горушев Дамир, 
Данилова Г алия, 
Орехов Кирилл, 

Сафронова
Алена, 

Харисова Азиза

Хадиева Резеда 
Мазитовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лекаревская средняя общеобразовательная 
школа» Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Номинация: За творческий подход
Кузнецова 
Вероника

Воробьева Ирина 
Петровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

Г алимуллина 
Азалия

Арефьева Юлия 
Васильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Татарско-Бурнашевская средняя 
общеобразовательная школа»
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан

Хамидуллин 
Альфир

Г илмутдинова 
Зульфия 
Шарифулловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Олуязская средняя школа им. Г. X. 
Хабибрахманова» Кукморского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Хакимов Ильяр Гилмут динова Муниципальное бюджетное



Зульфия
Шарифулловна

общеобразовательное учреждение
«Олуязская средняя школа им. Г. X.
Хабибрахманова» Кукморского 
муниципального района Республики
Татарстан

Тухтаева Амина Сагдиева Кристина 
Васильевна

Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр 
детского творчества города Азнакаево» 
Республики Татарстан

Фаттахов 
Ильнар

Губайдуллина Резида 
Миннехатиповна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Олуязская средняя школа им. Г. X. 
Хабибрахманова» Кукморского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Захарова Юлия Катиркина Елена 
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский 
(подростковый) центр №10 «Импульс» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

Сулейманова 
София

Катиркина Елена 
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский 
(подростковый) центр №10 «Импульс» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

Романова Злата Минеева Светлана 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани

Бессараб Софья Мельникова Юлия 
Николаевна

Автономная некоммерческая организация 
общеобразовательная организация 
«Прогимназия №14 «Журавушка» города 
Бугульмы

Салахутдинова 
Амина

Губайдуллина 
Ильсеяр Борисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Бугульминского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Лезнева Варвара Зарипова Любовь 
Александровна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский 
центр внешкольной работы» Елабужского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Сёмин Платон Газизова Резеда 
Махмутовна, 
Курочкина Светлана 
Викторовна

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детский эколого
биологический центр №4»


